



Департамент природопользования
и охраны окружающей среды
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Владимир

« 23 » декабря 2022 г.

№ 136

*О внесении изменений в отдельные
постановления Департамента
природопользования и охраны
окружающей среды Владимирской области*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», пунктом 3.6.16 Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести изменения в постановление департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 03.12.2015 № 47/01-25 «Об утверждении Порядка утверждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)»:

1.1. В преамбуле слова «пунктом 4.5.10 Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области, утвержденного» заменить словом «Положением о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области, утвержденным».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 2 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент природопользования)» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

1.2.2. В абзаце первом пункта 4 слова «департаментом природопользования» заменить словом «Министерством».

1.2.3. В абзаце втором пункта 4, пунктах 8-14, 16-18, приложении к Порядку слова «Департамент природопользования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство» в соответствующем падеже.

1.2.4. В приложении к Порядку:

1.2.4.1. Слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии» в соответствующем падеже.

1.2.4.2. Номера граф с 15 по 22 считать соответственно с 14 по 21.

2. Внести изменения в постановление департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 10.12.2015 № 53/01-25 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)»:

2.1. В названии и пункте 1 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерством природопользования и экологии».

2.2. В преамбуле слова «пунктом 2.2 постановления администрации Владимирской области от 04.08.2015 № 754 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» заменить словами «постановлением Губернатора области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и осуществления государственного контроля (надзора)»».

2.3. В приложении к постановлению:

2.3.1. В названии слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерством природопользования и экологии».

2.3.2. В абзаце первом пункта 1.1 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

2.3.3. В абзаце втором пункта 1.1, пунктах 1.3.1, 1.3.2, 2.2, 2.4, 2.5, 2.6.1-2.6.3, 2.7.2, 2.9.1, 2.9.2, 2.12, 2.13.2, 2.14.2-2.14.5, 2.15.1, 2.15.4-2.15.6, 3.2.1-3.2.4, абзацах первом, третьем, пятом пункта 3.2.5, 3.2.6-3.2.9, 3.3.2-3.3.5, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.5, 3.5.1, 3.5.2, 3.5.4, 4.6, 5, 5.1, в подпункте 7 пункта 5.3, пунктах 5.4, 5.6, 5.7, 5.9, 5.10, 5.13, 5.15 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство» в соответствующем падеже.

2.3.4. В пункте 1.3.1 слова «600000, г. Владимир, ул. Гагарина, д. 31» заменить словами «600025, г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 14».

2.3.5. В подпункте «г» пункта 2.7.4, в абзаце четвертом пункта 3.2.5, пункте 4.3 слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

2.3.6. В пункте 3.5.5 слова «директором (заместителем директора) Департамента» заменить словами «Министром природопользования и экологии Владимирской области или лицом, его замещающим».

2.3.7. В пункте 4.1 слова «отдела Департамента и директором Департамента» заменить словами «отдела Министерства и Министром природопользования и экологии Владимирской области».

2.3.8. Абзацы второй и третий пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«- служащих Министерства – Министру природопользования и экологии Владимирской области;

- Министра природопользования и экологии Владимирской области и его заместителей - Губернатору области.».

2.3.9. В приложениях №№ 1-3 к Регламенту слова «Директору департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации» заменить словами «Министерство природопользования и экологии».

3. Внести изменения в приложении к постановлению департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 25.01.2016 № 04/01-25 «Об утверждении Методических указаний по разработке проектов нормативов образования

отходов и лимитов на их размещение индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства) на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)»:

3.1. В пункте 1 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент природопользования)» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство природопользования)».

3.2. В пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2023 года.

Директор Департамента



Т.Л. Клименко